АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
 _14.12.2017_                                                                                                                   №_494/П_
город Великие Луки

[bookmark: _GoBack]Об итогах выставки детского творчества
«Подарок для Деда Мороза»
	В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации
г. Великие Луки на 2017-2018 учебный год в декабре 2017 года состоялась выставка детского творчества «Подарок для Деда Мороза». В выставке приняли участие: МБДОУ Детский сад №3, МБДОУ Детский сад №5, МБДОУ Детский сад № 11, МБДОУ Детский сад №13, МБДОУ Детский сад №14, МБДОУ Детский сад №16, МБДОУ Детский сад №17, МБДОУ Детский сад №19, МБДОУ Детский сад №20, МБДОУ Детский сад №21, МБДОУ Детский сад №22, МБДОУ Детский сад №24, МБДОУ Детский сад №26, МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №7, МАОУ «Кадетская школа», МБОУ СОШ №9, МБОУ Лицей №10, МАОУ «Лицей №11», МАОУ «СОШ №12», МБОУ СОШ №13, МАОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №17,  МБУДО ДДТ.
13 декабря 2017 г. жюри конкурса подвело итоги.
На конкурс было представлено 273 работы. По итогам конкурса 48 участников стали призёрами. По итогам конкурса
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить решение жюри.
Номинация «Новогодние сувениры»
 дошкольная группа 4-7 лет:
I место – Васильева Ирина, МБДОУ Детский сад №16, рук. Васильева М.В.;
II место – Смирнов Игорь, МБДОУ Детский сад №14, рук. Гмыза С.Г., Голиченкова А.Б.;
II место – Васильев Максим, МБДОУ Детский сад № 11, рук. Щепова Г.И.;
III место – Бостенков Артём, МБДОУ Детский сад №20, рук. Цветкова Н.А.;
III место – Ступникова Ксения, МБДОУ Детский сад №26, рук. Ступникова М.А.
младшая группа 7-10 лет:
I место – Сосновский Игорь, МАОУ «СОШ №12», рук. Сафонова Е.Н.;
II место – Душенок Ксения, МБОУ СОШ № 7, рук. Сотченкова И.А.;
II место – Коллективная работа д/о «Мир фантазий» МБУДО ДДТ, рук. Лазарева В.Ф.;
III место – Кошельник Анна, МАОУ «Лицей №11», рук. Долгашёва Е.Н.;
III место – Воронцова Мария, МАОУ СОШ № 16, рук. Максимова Т.В.
средняя группа 11-13 лет:
I место – Орлова Ольга, МБОУ СОШ №6, рук. Суслова О.К.;
II место – Соловьева Валерия, МБОУ СОШ №6, рук. Суслова О.К.
старшая группа 14-18 лет:
I место – Филиппова Диана, МБОУ СОШ №6, рук. Суслова О.К.
Номинация «Новогодние игрушки»
дошкольная группа 4-7 лет:
I место – Конопатова Ева, МБДОУ Детский сад №26;
II место – Седунова Елизавета, МБДОУ Детский сад №17, рук. Дубовец Е.В.;
III место – Менькова Дарья, МБДОУ Детский сад №5, рук. Антоненко Т.К.;
III место – Гегельская Анастасия, МБДОУ Детский сад №16, рук. Емельянова Н.А.
младшая группа 7-10 лет:
I место – Пименова Александра, МБУДО ДДТ, рук. Голубовская А.И.;
II место – Бударов Дмитрий, МАОУ «СОШ №12», рук.Иванова Г.В.;
II место – Визбулис Анна, МБОУ СОШ № 5, рук. Грохольская Г.В.;
III место – Харлашов Никита, МАОУ «СОШ №12», рук. Смирнова М.В.;
III место – Русакова Анастасия, МБОУ СОШ № 6, рук. Калинина С.М.
средняя группа 11-13 лет:
I место – Гашимова Зейнаб, МБУДО ДДТ, рук. Юрченко И.Г.;
II место – Ржанникова Мария, МАОУ «СОШ №12», рук.Николаенко С.П.
старшая группа 14-18 лет:
I место – Поташенкова Дарья, МБУДО ДДТ, рук. Юрченко И.Г.;
II место – Бойкова Алеся, МБОУ СОШ №6, рук. Суслова О.К.;
III место – Рыжакова Кристина, МБОУ СОШ №6, рук. Суслова О.К.
Номинация «Украшение интерьера к Новому году»:
дошкольная группа 4-7 лет:
I место – Бычков Никита, МБДОУ Детский сад №13, рук. Храпова Н.Ю.;
II место – Расчетов Николай, МБДОУ Детский сад № 21, рук. Горковенко Л.К.;
II место – Расчетова Екатерина, МБДОУ Детский сад № 21, Терентьева Н.В.;
III место – Щербаковы Иван и Мария, МБДОУ Детский сад №5, рук. Егорова С.А.;
III место – Полотенко Ульяна, МБДОУ Детский сад №5, рук. Шломяк О.В.
младшая  группа 7-10лет:
I место – Федотова Ирина, МБОУ СОШ №13, рук. Куприянова Е.А.;
II место – Деревягина Дарья, МБОУ СОШ №13, рук. Кротова И.С.;
II место – Иванова Анастасия, МБОУ СОШ № 9, рук. Роголева С.Г.;
III место – Коллективная работа д/о «Мир вокруг нас», «Исследователи природы» МБУДО ДДТ, рук. Ломакина Н.Ф., Котельникова И.В.
средняя группа 11-13 лет:
I место – Шупер Дарья, МБОУ СОШ № 9, рук. Матвеева Г.В.;
II место – Тимофеева Варвара, МБУДО ДДТ, рук. Голубовская А.И.;
III место – Кислова Анастасия, МБУДО ДДТ, рук. Юрченко И.Г.;
III место – Минина Дарья, МБУДО ДДТ, рук. Лазарева В.Ф.
Номинация «Новогодние открытки»:
дошкольная группа 4-7 лет:
I место – Васильев Артём, МБДОУ Детский сад № 11, рук. Горшкова С.Н.;
II место – Подшивкин Роман, МБДОУ Детский сад № 11, рук. Семенова В.Н.;
III место – Кудрявцев Аркадий, МБДОУ Детский сад № 14, рук. Василенко А.В., Паничева Т.В.
младшая  группа 7-10 лет:
I место – Щекина Ульяна, МБУДО ДДТ, рук. Крутова И.Н.;
II место – Чувахина Анастасия, МБУДО ДДТ, рук. Брюханова О.Г.;
II место – Миронов Никита, МБУДО ДДТ, рук. Егорова С.В.;
III место – Андреева Анастасия, МБУДО ДДТ, рук. Егорова С.В.;
III место – Балберов Александр, МБУДО ДДТ, рук. Кузнецова Н.А.
2. Победителей и призёров выставки наградить дипломами Управления образования и сладкими призами.
3. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей, призёров и участников выставки детского творчества «Подарок для Деда Мороза»:
- Строговой Н.В., воспитателю МБДОУ Детский сад № 3;
- Вайс К.Д., воспитателю МБДОУ Детский сад № 3;
- Щемелевой Г.Ю., воспитателю МБДОУ Детский сад № 3;
- Левченко Т.Г., воспитателю МБДОУ Детский сад № 3;
- Пименовой О.Е., воспитателю МБДОУ Детский сад № 3;
- Демидовой Т.Е., воспитателю МБДОУ Детский сад № 3;
- Качновой Е.А., воспитателю МБДОУ Детский сад № 3;
- Доценко О.А., воспитателю МБДОУ Детский сад № 3;
- Кудрявцевой С.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад № 3;
- Яковлевой Л.А., воспитателю МБДОУ Детский сад № 3;
- Павловой Н.А., воспитателю МБДОУ Детский сад № 3;
- Никоновой А.А., воспитателю МБДОУ Детский сад № 3;
- Ульяновой С.И., воспитателю МБДОУ Детский сад № 3;
- Юдиной С.В., воспитателю МБДОУ Детский сад № 3;
- Антоненко Т.К., воспитателю МБДОУ Детский сад № 5;
- Егоровой С.А., воспитателю МБДОУ Детский сад № 5;
- Шломяк О.В., воспитателю МБДОУ Детский сад № 5;
- Александровой М.О., воспитателю МБДОУ Детский сад № 5;
- Строгоновой В.М., воспитателю МБДОУ Детский сад № 5;
- Семёновой А.А., воспитателю МБДОУ Детский сад № 5;
- Горшковой С.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №11;
- Щеповой Г.И., воспитателю МБДОУ Детский сад №11;
- Семеновой В.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №11;
- Тимофеевой И.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №11;
- Андросенко М.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №13;
- Решетовой Л.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №13;
- Храповой Н.Ю., воспитателю МБДОУ Детский сад №13;
- Черноусовой В.С.,  воспитателю МБДОУ Детский сад №13;
- Кирюхиной Т.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №13;
- Курмелёвой Е.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №14;
- Морозовой О.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №14;
- Василенко А.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №14;
- Паничевой Т.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №14;
- Гмыза С.Г., воспитателю МБДОУ Детский сад №14;
- Голиченковой А.Б., воспитателю МБДОУ Детский сад №14;
- Васильевой М.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №16;
- Михеевой Е.С., воспитателю МБДОУ Детский сад №16;
- Емельяновой Н.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №16;
- Кузнецовой Л.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №16;
- Авдеевой Е.Л., воспитателю МБДОУ Детский сад №16;
- Романовой С.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №16;
- Богдановой Е.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №16;
- Дубовец Е.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №17;
- Андреевой Е.С., воспитателю МБДОУ Детский сад №17;
- Марченковой И.М., воспитателю МБДОУ Детский сад №19;
- Лубенковой И.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №19;
- Ивановой Л.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №19;
- Ковалевой Т.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №19;
- Першаковой И.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №20;
- Цветковой Н.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №20;
- Голишевой О.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №20;
- Ефимовой М.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №20;
- Соколовской О.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №21;
- Цветковой А.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №21;
- Горковенко Л.К., воспитателю МБДОУ Детский сад №21;
- Терентьевой Н.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №21;
- Кузьминой К.Ю., воспитателю МБДОУ Детский сад №22;
- Курчановой Н.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №22;
- Арутюнян А.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №22;
- Кудрявцевой Ю.С., воспитателю МБДОУ Детский сад №22;
- Федоровой О.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №26;
- Лукьяновой Н.С., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 1;
- Ануфриевой О.И., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 1;
- Файнберг Т.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 1;
- Биленко И.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 5;
- Грохольской Г.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 5;
- Калининой С.М., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 6;
- Сусловой О.К., учителю технологии МБОУ СОШ № 6;
- Романовой Н.И., воспитателю дошкольного отделения МБОУ СОШ № 6;
- Медведевой М.В., воспитателю дошкольного отделения МБОУ СОШ № 6;
- Сотченковой И.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 7;
- Новиковой С.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 7;
- Дмитриевой Е.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 7;
- Зайцевой В.М., учителю математики МАОУ «Кадетская школа»;
- Токаревой О.П., учителю начальных классов МАОУ «Кадетская школа»;
- Коломиновой А.А., учителю начальных классов МАОУ «Кадетская школа»;
- Багировой Е.В., учителю начальных классов МАОУ «Кадетская школа»;
- Исык Л.Н., учителю русского языка и литературы МАОУ «Кадетская школа»;
- Токаревой О.П., учителю начальных классов МАОУ «Кадетская школа»;
- Васильевой Л.В., учителю начальных классов МАОУ «Кадетская школа»;
- Роголевой С.Г., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 9;
- Угличининой В.М., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 9;
- Калабушкиной М.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 9;
- Годиной О.Г., учителю начальных классов МБОУ СОШ № 9;
- Матвеевой Г.В., учителю истории и обществознания МБОУ СОШ № 9;
- Васильевой О.Л.,  учителю начальных классов МБОУ Лицей № 10;
- Новиковой Н.В., учителю начальных классов МБОУ Лицей № 10;
- Долгашёвой Е.Н., учителю начальных классов МАОУ «Лицей №11»;
- Колосовой И.А., учителю начальных классов МАОУ «Лицей №11»;
- Ермолаевой Л.Г., учителю начальных классов МАОУ «Лицей №11»;
- Евдокимовой Г.Г., учителю начальных классов МАОУ «Лицей №11»;
- Ивановой Г.А., учителю начальных классов МАОУ «Лицей №11»;
- Андрус И.Б., методисту МАОУ «Лицей №11»;
- Воронковой Н.В., учителю начальных классов МАОУ «СОШ №12»;
- Смирновой М.В., учителю начальных классов МАОУ «СОШ №12»;
- Ильюшко Е.В., учителю начальных классов МАОУ «СОШ №12»;
- Соловьевой В.О., учителю начальных классов МАОУ «СОШ №12»;
- Владимировой Н.П., учителю начальных классов МАОУ «СОШ №12»;
- Карпушиной И.А., учителю начальных классов МАОУ «СОШ №12»;
- Николаенко С.П., учителю начальных классов МАОУ «СОШ №12»;
- Ивановой Г.В., учителю начальных классов МАОУ «СОШ №12»;
- Сафоновой Е.Н., учителю начальных классов МАОУ «СОШ №12»;
- Михайловой Е.Н., учителю истории и обществознания МАОУ «СОШ №12»;
- Цветковой И.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Россиневич М.Ю., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Бутениной О.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Ткачевой Е.Ю., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Парамоновой Е.И., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Козловской Л.И., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Кротовой И.С., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Король Т.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Куприяновой Е.А., учителю начальных классов МБОУ СОШ №13;
- Евменовой С.А., учителю начальных классов МАОУ СОШ №16;
- Яковлевой В.Н., учителю начальных классов МАОУ СОШ №16;
- Максимовой Т.В., учителю начальных классов МАОУ СОШ №16;
- Балеевой Н.И., учителю начальных классов МАОУ СОШ №16;
- Рягиной Г.Н., учителю начальных классов МАОУ СОШ №16;
- Малышевой О.П., учителю начальных классов МАОУ СОШ №16;
- Егоровой  Ю.А.,  учителю начальных классов МАОУ СОШ №16;
- Ершовой М.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №17;
- Солдатенко Г.П., учителю начальных классов МБОУ СОШ №17;
- Евдокимовой И.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ №17;
- Прокофьевой Л.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №17;
- Сергеевой М.С., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Лазаревой В.Ф., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Кузнецовой Н.А., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Егоровой С.В., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Брюхановой О.Г., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Юрченко И.Г., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Ломакиной Н.Ф., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Котельниковой И.В., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Крутовой И.Н., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Голубовской А.И., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ.
5. Объявить благодарность за организацию и проведение выставки детского творчества «Подарок для Деда Мороза»:
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Фёдоровой И.Л., старшему методисту МБУДО  ДДТ;
- Лазаревой В.Ф., методисту МБУДО  ДДТ;
- Беляевой М.Э., учителю технологии МБОУ СОШ № 13;
- Юрьевой Т.С., учителю технологии МАОУ СОШ №16.

Начальник Управления образования                                                      Т.О. Лозницкая

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

_14.12.2017

_

№_

494/П

_

город Великие Луки

Об итогах выставки детского

творчества

«Подарок для Деда Мороза»

В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации

г. Великие Луки на

2017

-

2018

учебный год

в декабре 2017 года

со

стоялась

выставка

детского творчества «Подарок для Деда Мороза»

.

В выставке

приняли участие:

МБДОУ

Детский сад №3,

МБДОУ Детский сад №5,

МБДОУ Детский сад № 11,

МБДОУ Детский

сад №

13,

МБДОУ Детский сад №14, МБДОУ Детский сад №16, МБДОУ Детский сад

№17, МБДОУ Детский сад №19, МБДОУ Детский сад №20,

МБДОУ Детский сад №21,

МБДОУ

Детский сад №22, МБДОУ Детский сад №24,

МБДОУ Детский сад №26,

МБОУ

СОШ № 1,

МБОУ СОШ №5

, МБОУ СОШ №6,

МБОУ СОШ №7,

МАОУ «Кадетская

школа», МБОУ СОШ №9,

МБОУ Лицей №10,

МАОУ «Лицей №11», МАОУ

«

СОШ №12

»

,

МБОУ СОШ №13

,

МАОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №17,

М

Б

УДО

ДДТ

.

13 декабря

2017 г. жюри конкурса подвело итоги.

Н

а конкурс

было представлено 273

рабо

т

ы

.

По итогам конкурса

48

участников

стали призёрами.

По итогам конкурса

П

Р

И

К

А

З

Ы

В

А

Ю

:

1. Утвердить решение жюри.

Номинация «Новогодние сувениры

»

дошкольная

группа 4

-

7 лет:

I место

–

Васильева Ирина, МБДОУ Детский сад №16, рук. Васильева М.В.;

II

место

–

Смирнов Игорь, МБДОУ Детский сад №14, рук.

Гмыза С.Г., Голиченкова А.Б.;

II место

–

Васильев Максим, МБДОУ Детский сад № 11, рук. Щепова Г.И.;

III место

–

Бостенков Артём, МБДОУ Детский сад №20, рук. Цветкова Н.А.;

III место

–

Ступникова Ксения, МБДОУ Детский сад №26, рук. Ступникова М.А.

младшая группа 7

-

10 лет:

I место

–

Сосновский Игорь, МАОУ «СОШ №12», рук. Сафонова Е.Н.

;

II место

–

Душенок

Ксения, МБОУ СОШ № 7, рук. Сотченкова И.А.

;

II место

–

Коллективная работа д/о «Мир фантазий» МБУДО ДДТ, рук. Лазарева В.Ф.

;

III место

–

Кошельник Анна, МАОУ «Лицей №11», рук. Долгашёва Е.Н.

;

III место

–

Воронцова Мария, МАОУ СОШ № 16, рук. Максимова Т.В

.

средняя группа 11

-

13

лет:

I место

–

Орлова Ольга, МБОУ СОШ №6, рук. Суслова О.К.;

II место

–

Соловьева Валерия,

МБОУ СОШ №6, рук. Суслова О.К.

старшая группа 14

-

18 лет:

I место

–

Филиппова Диана,

МБОУ СОШ №6, рук. Суслова О.К.

Номинация «Новогодние игрушк

и

»

д

ошкольная

группа 4

-

7 лет:

I место

–

Конопатова Ева,

МБДОУ Детский сад №

26

;

II место

–

Седунова Елизавета,

МБДОУ Детский сад №

17, рук. Дубовец Е.В.

;

I

II

место

–

Менькова Дарья,

МБДОУ Детский сад №

5, рук. Антоненко Т.К.;

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ     П Р И К А З      _14.12.2017 _                                                                                                                            №_ 494/П _   город Великие Луки      Об итогах выставки детского  творчества     «Подарок для Деда Мороза»     В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации    г. Великие Луки на  2017 - 2018   учебный год   в декабре 2017 года  со стоялась   выставка  детского творчества «Подарок для Деда Мороза» .   В выставке   приняли участие:  МБДОУ  Детский сад №3,  МБДОУ Детский сад №5,  МБДОУ Детский сад № 11,  МБДОУ Детский  сад № 13,  МБДОУ Детский сад №14, МБДОУ Детский сад №16, МБДОУ Детский сад  №17, МБДОУ Детский сад №19, МБДОУ Детский сад №20,  МБДОУ Детский сад №21,   МБДОУ  Детский сад №22, МБДОУ Детский сад №24,   МБДОУ Детский сад №26,  МБОУ  СОШ № 1,  МБОУ СОШ №5 , МБОУ СОШ №6,   МБОУ СОШ №7,   МАОУ «Кадетская  школа», МБОУ СОШ №9,  МБОУ Лицей №10,  МАОУ «Лицей №11», МАОУ  « СОШ №12 » ,  МБОУ СОШ №13 ,  МАОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №17,   М Б УДО   ДДТ .    13 декабря   2017 г. жюри конкурса подвело итоги.    Н а конкурс   было представлено 273   рабо т ы .   По итогам конкурса  48   участников   стали призёрами.   По итогам конкурса   П   Р   И   К   А   З   Ы   В   А   Ю :   1. Утвердить решение жюри.   Номинация «Новогодние сувениры »     дошкольная   группа 4 - 7 лет:   I место  –   Васильева Ирина, МБДОУ Детский сад №16, рук. Васильева М.В.;   II  место  –   Смирнов Игорь, МБДОУ Детский сад №14, рук.  Гмыза С.Г., Голиченкова А.Б.;   II место  –   Васильев Максим, МБДОУ Детский сад № 11, рук. Щепова Г.И.;   III место  –   Бостенков Артём, МБДОУ Детский сад №20, рук. Цветкова Н.А.;   III место   –   Ступникова Ксения, МБДОУ Детский сад №26, рук. Ступникова М.А.   младшая группа 7 - 10 лет:   I место  –   Сосновский Игорь, МАОУ «СОШ №12», рук. Сафонова Е.Н. ;   II место  –   Душенок   Ксения, МБОУ СОШ № 7, рук. Сотченкова И.А. ;   II место  –   Коллективная работа д/о «Мир фантазий» МБУДО ДДТ, рук. Лазарева В.Ф. ;   III место  –   Кошельник Анна, МАОУ «Лицей №11», рук. Долгашёва Е.Н. ;   III место  –   Воронцова Мария, МАОУ СОШ № 16, рук. Максимова Т.В .   средняя группа 11 - 13   лет:   I место  –   Орлова Ольга, МБОУ СОШ №6, рук. Суслова О.К.;   II место  –   Соловьева Валерия,   МБОУ СОШ №6, рук. Суслова О.К.   старшая группа 14 - 18 лет:   I место  –   Филиппова Диана,   МБОУ СОШ №6, рук. Суслова О.К.   Номинация «Новогодние игрушк и »   д ошкольная   группа 4 - 7 лет:   I место  –   Конопатова Ева,  МБДОУ Детский сад № 26 ;   II место  –   Седунова Елизавета,   МБДОУ Детский сад № 17, рук. Дубовец Е.В. ;   I II   место  –   Менькова Дарья,  МБДОУ Детский сад № 5, рук. Антоненко Т.К.;